אמיר עזרא בקשי
2. מרב בקשי
ע"י ב"כ עוה"ד חמי אורן ואוהד מרציאנו

ספרות:

[י' זמיר, הסמכות המינהלית \(תשנ"ו\)](#)[שרית דנה ושלום זינגר, דיני תכנון ובנייה \(2015\)](#)[ישראל שמעוני, גופים מעין-שיפוטיים - שמאי מכריע, ועדת ערר לפיצויים ולהיטל השבחה \(2016\)](#)

חקיקה שאוזכרה:

[חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965: סע' התוספת השלישית, 1](#)**פסק דין**

השאלה המתעוררת בערעור זה היא חבות המשיבים בהיטל השבחה, עקב הקמת חדר יציאה לגג. המשיבים, אמיר עזרא ומרב בקשי (להלן: **המשיבים** או **מש' בקשי**) רכשו, בשנת 2009, דירת מגורים בקומה החמישית והעליונה ברח' לוי אשכול 63 בתל אביב, הידוע כגוש 6883 חלק מחלקה 25 (להלן: הדירה או הנכס).

אולם, כאמור לעיל, בממצאיה העובדתיים של וועדת הערר, המתבססים על התכניות והאישורים שניתנו, אין מקום להתערב.

בנוסף, עניין זה נמצא במובהק בתחום מומחיותה של וועדת הערר ובשל כך ההתערבות בהחלטות הוועדה בעניין זה יהיה מצומצם (ראו לעניין זה: ישראל שמעוני, גופים מעין שיפוטיים, שמאי מכריע ועדת ערר לפיצויים ולהיטל השבחה, 437, 433 (התשע"ו-2016) וכן: שרית דנה ושלום זינגר, דיני תכנון ובנייה, 689 (התשע"ה-2015), פרק ז', ערר על החלטות בעניין תכנית), שם המחברים עומדים על חשיבות הידע המקצועי של וועדות הערר).

וועדת הערר הוסיפה ובחנה את החלטת השמאי במועד המכר ומציינת מפורשות כי: **"אפשרות ההרחבה של דירת העוררים מכח זכויות בלתי מנוצלות קיימות אלה, הייתה קיימת עוד טרם רכישת הנכס על ידם.

באותו עניין נדון מקרה שונה מעניין אליק רון כמו גם מענייננו, כיוון ששם ניתנה גם הקלה, אולם, יפים דברים שנאמרו שם לעניין תכלית היטל השבחה. כב' השופטת ד' ברק-ארז קבעה, בפסקה 26 לפסק דינה (בעמ' 8):

"26. כידוע, תכליתו של היטל השבחה, שהסמכות לגבותו מעוגנת בסעיף 196א לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965 ובתוספת השלישית לו.... היא חלוקתית. ביסודו, עומד העיקרון של חיוב בעל הזכויות במקרקעין (הבעלים או החוכר) לחלוק בעושר שצמח לו כתוצאה מהחלטותיהם של גופי התכנון הציבוריים, עם קהילתו, אותה קהילה שאפשרה את השבחה המקרקעין.....

7. סוף דבר

לאור כל האמור לעיל הערעור נדחה.

המערערת תישא בהוצאות המשיבים ובשכ"ט עו"ד בסכום כולל של 15,000 שקלים.

סכום זה יישא הפרשי הצמדה וריבית כחוק, מהיום ועד התשלום המלא בפועל.

ניתן היום, כ"ח אייר תשע"ז, 24 מאי 2017, בהעדר הצדדים.

ד"ר מיכל אגמון גונן 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, תיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)